
USNESENÍ Z 8. SCHŮZE RADY MĚSTA
Železného Brodu

KONANÉ DNE 13.05.2024

V Železném Brodě dne 16.5.2024
Usnesení číslo: 128/8R/2024
Program

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
program 8. schůze Rady města Železný Brod v předloženém znění.

Usnesení číslo: 129/8R/2024
Kontrola plnění usnesení

Rada města po projednání:

1. Bere na vědomí
kontrolu plnění usnesení ze 7. schůze Rady města Železný Brod.

Usnesení číslo: 130/8R/2024
Smlouva o účtu pro termínované vklady s ČNB

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
smlouvu o účtu pro termínované vklady u České národní banky, se sídlem Na Příkopě 864/28, 115 03
Praha 1, IČO 48136450.

Usnesení číslo: 131/8R/2024
Licenční smlouva na zpracování mezd

Rada města po projednání:

1. Bere na vědomí
licenční smlouvu na zpracování mezd v programu VEMA s firmou Seyfor a.s., IČO 01572377, se sídlem
Drobného 49, 602 00 Brno.

Usnesení číslo: 132/8R/2024
Stanovení výše úplaty za školní družinu v Železném Brodě

Rada města po projednání:

1. Stanoví
výši úplaty 300 Kč za 1 účastníka na 1 měsíc za poskytování zájmového vzdělávání ve školní družině od
školního roku 2024/2025 v ZŠ Železný Brod, Pelechovská 800, příspěvková organizace a ZŠ Železný
Brod, Školní 700, příspěvková organizace.

Usnesení číslo: 133/8R/2024
Přijetí finančních darů ZŠ Pelechovská

Rada města po projednání:



1. Souhlasí
a. s přijetím finančního daru ve výši 10 000 Kč od firmy Ladislav Bukvic - řeznictví a uzenářství, s.r.o.,

Husova  43,  Železný  Brod,  IČO  27274292,  do  rozpočtu  ZŠ  Železný  Brod,  Pelechovská  800,
příspěvková organizace, IČO 70694982. Finanční dar bude použit na Dětský den v Železném Brodě
a aktivity školní družiny.

b. s přijetím finančního daru ve výši 3 000 Kč od firmy Autoservis - Pneuservis Petr Donát, náměstí 3.
května 825, 468 22 Železný Brod, IČO 70215278, do rozpočtu ZŠ Železný Brod, Pelechovská 800,
příspěvková organizace,  IČO 70694982.  Finanční  dar  bude  použit  na  Dětský  den v  Železném
Brodě.

c. s  přijetím finančního  daru  ve výši  3  000  Kč  od  firmy  Jiří  Novotný  Autoškola  & Autodoprava,
Štefánikova 223, 468 22 Železný Brod, IČO 10421874, do rozpočtu ZŠ Železný Brod, Pelechovská
800, příspěvková organizace, IČO 70694982. Finanční dar bude použit na Dětský den v Železném
Brodě.

d. s přijetím finančního daru ve výši 2 000 Kč od firmy Trafika Jikl - Iveta Kuželáková, Masarykova
419,  468  22  Železný  Brod,  IČO  72070587,  do  rozpočtu  ZŠ  Železný  Brod,  Pelechovská  800,
příspěvková organizace,  IČO 70694982.  Finanční  dar  bude  použit  na  Dětský  den v  Železném
Brodě.

e. s přijetím finančního daru ve výši 10 000 Kč od firmy Eliška Matěchová, Horecká 507, 468 22
Železný  Brod,  IČO  66653720,  do  rozpočtu  ZŠ  Železný  Brod,  Pelechovská  800,  příspěvková
organizace, IČO 70694982. Finanční dar bude použit na Dětský den v Železném Brodě.

f. s přijetím finančního daru ve výši 5 000 Kč od firmy Glass beads, s.r.o., se sídlem Pelechov 59, 468
22 Železný Brod, IČO 25485636, do rozpočtu ZŠ Železný Brod, Pelechovská 800, příspěvková
organizace, IČO 70694982. Finanční dar bude použit na Dětský den v Železném Brodě.

g. s přijetím finančního daru ve výši 4 000 Kč od firmy Detesk s.r.o., Příkrá 401,468 22 Železný Brod,
IČO  25485121,  do  rozpočtu  ZŠ  Železný  Brod,  Pelechovská  800,  příspěvková  organizace,  IČO
70694982. Finanční dar bude použit na Dětský den v Železném Brodě.

h. s přijetím finančního daru ve výši 2 000 Kč od firmy Elektroprofit CZ s.r.o., Koberovy 169, 468 22
Železný  Brod,  IČO  27339220,  do  rozpočtu  ZŠ  Železný  Brod,  Pelechovská  800,  příspěvková
organizace, IČO 70694982. Finanční dar bude použit na Dětský den v Železném Brodě.

i. s přijetím finančního daru ve výši 10 000 Kč od společnosti GOUVERNEL s.r.o., Příčná 350, 468 22
Železný  Brod,  IČO  06882951,  do  rozpočtu  ZŠ  Železný  Brod,  Pelechovská  800,  příspěvková
organizace, IČO 70694982. Finanční dar bude rozdělen takto: 1 000 Kč na ceny pro 150 žáků na
atletický trojboj, 4 000 Kč na Sportovní den a 5 000 Kč na Dětský den v Železném Brodě.

j. s přijetím finančního daru ve výši 20 000 Kč od firmy Nadace Preciosa, Opletalova 3197/17,
466  01  Jablonec  nad  Nisou,  do  rozpočtu  ZŠ  Železný  Brod,  Pelechovská  800,  příspěvková
organizace, IČO 70694982. Finanční dar bude použit na Pelechovské hry.

Usnesení číslo: 134/8R/2024
Žádost o finanční příspěvek

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Fotbalovému klubu Železný Brod z.s., IČO 60253606, se
sídlem nábřeží  Obránců míru 881,  468 22 Železný Brod,  zastoupenému p.  Jaroslavem Kletečkou na
tradiční turnaj "O pohár města Železný Brod".

Usnesení číslo: 135/8R/2024
Podání žádosti o grant na bilaterální aktivity

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
s podáním žádosti do 5. uzavřené výzvy k předkládání žádostí o grant na bilaterální aktivity z Fondů EHP
2014-2021 v rámci programu Kultura.



Usnesení číslo: 136/8R/2024
Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci - Železný Brod

Rada města po projednání:

1. Doporučuje
zastupitelstvu města udělit výjimku z pravidel fondu na zlepšení úrovně bydlení na území města Železný
Brod v čl. I ve smyslu: poskytnout návratnou finanční výpomoc na opravu stavby pro rodinnou rekreaci
če. 25 v části obce Bzí, obec Železný Brod.

2. Doporučuje
zastupitelstvu města schválit žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu na zlepšení úrovně
bydlení ***** na opravu střechy stavby pro rodinnou rekreaci če. 25 - část obce Bzí, obec Železný Brod,
ve výši 450 000 Kč.

Usnesení číslo: 137/8R/2024
Smlouva o poskytnutí a využití psa pro potřeby městské policie Železný Brod

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
smlouvu o pronájmu psa pro potřeby městské policie Železný Brod po předložení osvědčení.

2. Pověřuje
starostu města Mgr. Františka Lufinku uzavřít smlouvu mezi městem Železný Brod a Mgr. Bc. Milanem
Kozákem o pronájmu psa pro potřeby městské policie.

Usnesení číslo: 138/8R/2024
Parkovací automat náměstí 3. května

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
objednávku parkovacího automatu na náměstí 3. května. Dodavatelem je firma WSA doprava a parkování
s.r.o., Na Plachotě 156, 250 73 Radonice, IČO 27913309 za cenu 209 550,00 Kč bez DPH.

Usnesení číslo: 139/8R/2024
Dohoda o ukončení smluvního vztahu

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
s uzavřením Dohody o ukončení smlouvy 184/64R/2022, kterou bude ukončena smlouva o projektových
pracích na rekonstrukci ZUŠ v Koberovské ulici.

Usnesení číslo: 140/8R/2024
Železný Brod – Schody na náplavce

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
výsledky veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Železný Brod – Schody na náplavce".

2. Schvaluje
uzavření  smlouvy  s  účastníkem  CTB,  a.s.,  IČO  24694410,  Hrudičkova  2114/2,  148  00  Praha  za
nabídkovou cenu 1 237 960,60 Kč bez DPH.



Usnesení číslo: 141/8R/2024
Servisní smlouva - chladící agregát

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
s uazvřením servisní smlouvy na chadící agregát multifunkčního hřiště se společností H+H TECHNIKA,
spol. s r. o., se sídlem Čechyně 182, 683 01 Rousínov, IČO 49436686.

Usnesení číslo: 142/8R/2024
Smlouva o dílo „Revitalizace zeleně - sídliště Vápenka, Železný Brod“

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
uzavření Smlouvy o dílo na akci „Revitalizace zeleně - sídliště Vápenka, Železný Brod“ s Ing. Kristýnou
Greinerovou, se sídlem Sámova 410/28, 101 00 Praha 10, IČO 72285931 na částku 286 000,00 Kč bez
DPH.

2. Schvaluje
Výjimku  dle čl.9,  Vnitřní  směrnice č.  1/2024 -  Zásady a postupy pro zadávání  zakázek a veřejných
zakázek pro uzavření smlouvy o dílo na akci „Revitalizace zeleně - sídliště Vápenka, Železný Brod“.

Usnesení číslo: 143/8R/2024
Výřad veteránů Bertone X1/9

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
s výřadem veteránů Bertone X1/9 dne 6. 6. 2024 na parkovišti  pod kostelem sv. Jakuba Většího na
Malém náměstí v čase od 11:30 do 13:30 hod.

2. Ukládá
městské policii součinnost při akci a zajištění výše uvedeného prostoru.

Usnesení číslo: 144/8R/2024
Pronájem koupaliště - občerstvení

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
pronájem části pozemku pč. 1393/1 v k.ú. Železný Brod a stánku s občerstvením na městském koupališti
panu Lubomíru Vajdákovi, Malá Horka 41, IČO 76244016 za cenu 10 000 Kč za měsíc.

2. Schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku pč. 1393/1 v k.ú. Železný Brod, součástí pozemku
je stánek pro občerstvení, mezi městem Železný Brod, náměstí 3. května 1, Železný Brod, IČO 00262633
a Lubomírem Vajdákem, Malá Horka 41, IČO 76244016.

Usnesení číslo: 145/8R/2024
Pronájem pozemku k.ú. Hrubá Horka

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
pronájem  pozemku  pč.  24  -  zahrada  o  výměře  60  m2  v  k.ú.  Hrubá  Horka  manželům  Mgr.  Lucii
Smolové,***** a RNDr. Martinu Smolovi, ***** za cenu 9 Kč za 1 m2 - osvobozeno od DPH.

2. Schvaluje
dodatek č. 2 nájemní smlouvy na pronájem pozemku p.č. 24 v k.ú. Hrubá Horka uzavřený mezi městem
Železný Brod, IČO 00262633, náměstí 3. května 1, Železný Brod a manželi Mgr. Lucií Smolovou,***** a



RNDr. Martinem Smolou, *****

Usnesení číslo: 146/8R/2024
Návrh cena věcného břemene SVS

Rada města po projednání:

1. Nesouhlasí
s  návrhem SVS  a.s.  pro  úhradu  věcných  břemen  pro  uložení  vodovodních  a  kanalizačních  řadů  v
pozemcích města Železný Brod ve výši 1 000 Kč + DPH za případ.

Usnesení číslo: 147/8R/2024
Zřízení věcného břemene na ppč. 45, 589, 579/2 v k.ú. Jirkov u Železného Brodu

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  č.  IV-12-4020905/VB/01,  mezi  městem
Železný Brod, náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, IČO 00262633 a firmou ČEZ Distribuce, a. s.,
IČO  24729035,  DIČ  CZ24729035,  se  sídlem  Děčín,  Teplická  874/8,  405  02  Děčín  IV  -  Podmokly,
zastoupené  firmou  Energetická  montážní  společnost  Liberec,  s.r.o.,  se  sídlem  Ladova  ul.  4108/1/1,
Jablonec nad Nisou 466 05, která je zastoupena Ing. Mgr. Martinem Stiborem, na pozemky pč. 45, 589,
579/2 v k.ú. Jirkov u Železného Brodu.

Usnesení číslo: 148/8R/2024
Zřízení věcného břemene CETIN Železný Brod

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
zřízení věcného břemene na pozemcích pč. parc. č.,470/2, 3270/1, vše v k.ú. Železný Brod ve smyslu
budoucí oprávněné : umístit a provozovat komunikační vedení. Cena věcného břemene byla stanovena ve
výši 1 130 Kč + sazba DPH.

2. Schvaluje
uzavření  předkládané smlouvy o  budoucí  smlouvě o zřízení  služebnosti,  mezi  městem Železný Brod,
náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, IČO 00262633 a firmou CETIN a.s., Českomoravská 2510/19,
Praha 9 Libeň 190 00, zastoupená Tomislavem Rakem, IČO 00507159, DIČ CZ7412183141, na pozemky
pč. parc. č. 470/2, 3270/1, vše v k.ú. Železný Brod.

Usnesení číslo: 149/8R/2024
Odpuštění jednoho nájmu čp. 714

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
s odpuštěním jednoho nájmu nájemníkům domu čp. 714 na Jiráskově nábřeží v Železném Bodě v bytech
3+1 pod požárem, které byly zasaženy ohněm a zásahem HZS.

Usnesení číslo: 150/8R/2024
Výjimka ze směrnice pro přidělování obecních bytů

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
udělení  výjimky  *****  ze  Směrnice  města  Železného  Brodu  pro  přidělování  a  pronajímání  bytů  ve
vlastnictví města dle čl. 7, bod 4 písm. b).

2. Souhlasí



s jeho přihlášením do výběrového řízení přidělování bytů obálkovou metodou.

Usnesení číslo: 151/8R/2024
Zpráva z jednání bytové komise

Rada města po projednání:

1. Bere na vědomí
zprávu z jednání bytové komise dne 25. 4. 2024.

Usnesení číslo: 152/8R/2024
Přidělení bytu čp. 714/51

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
přidělení bytu č. 51 o velikosti 3+1, Jiráskovo nábřeží 714, Železný Brod *****. Nájemné je stanoveno
na 107 Kč/m2.

Usnesení číslo: 153/8R/2024
Přidělení bytu čp. 431/40

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
přidělení bytu č. 40 o velikosti 2+1, Vaněčkova 431, Železný Brod *****. Nájemné je stanoveno na 115
Kč/m2.

Usnesení číslo: 154/8R/2024
Přidělení bytu čp. 408/59

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
přidělení bytu č. 59 o velikosti 2+1, Vaněčkova 408, Železný Brod *****. Nájemné je stanoveno na 115
Kč/m2.

Usnesení číslo: 155/8R/2024
Přidělení bytu čp. 715/42

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
přidělení bytu č. 42 o velikosti 1+1, Jiráskovo nábřeží 715, Železný Brod *****. Nájemné je stanoveno
na 105 Kč/m2.

Usnesení číslo: 160/8R/2024
Přidělení bytu čp. 407/22

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
přidělení bytu č. 22 o velikosti 1+1, Vaněčkova 407, Železný Brod *****. Nájemné je stanoveno na
53 Kč/m2.



Usnesení číslo: 161/8R/2024
Přidělení bytu čp. 770/7

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
přidělení bytu č. 7 o velikosti 1+1, Na Vápence 770, Železný Brod *****. Nájemné je stanoveno na 80
Kč/m2.

Usnesení číslo: 162/8R/2024
Žádost o výměnu bytu v DPS

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
na žádost *****, výměnu bytu č. 5 na adrese Bzí 82, 468 22 Železný Brod za byt č. 13 na adrese
Nábřeží Obránců míru 834, 468 22 Železný Brod.


